

P R O T O K Ó Ł NR VII/2024
nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego
w dniu 28 września 2024 r.

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Międzychodzie, ul. 17 Stycznia 143.

Obrady rozpoczęto o godz. 10:05

Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Witold Maciołek.

Otworzył obrady nadzwyczajnej VII sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego.

Poinformował, że w dniu 26 września br. wpłynęło Postanowienie nr 1128/2024 Komisarza Wyborczego w Poznaniu II z dnia 24.09.2024 r. w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Powiatu Międzychodzkiego, który to mandat obejmuje Pani Klaudia Kolanowska-Sroka.

Przytoczył, że zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. Art. 20 ust 3 ustawy o samorządzie powiatowym stanowi, iż radny który uzyskał mandat w trakcie trwania kadencji, składa ślubowanie na pierwszej sesji, na której jest obecny.

W związku z nieobecnością Pani Klaudii Kolanowskiej-Sroki stwierdził, że skład osobowy Rady wynosi 13 radnych, a na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 7 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może podejmować prawomocne decyzje.

Lista obecności radnych stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi *załącznik nr 2 do protokołu*.

Ad.2. Uwagi do porządku obrad

Porządek obrad nadzwyczajnej VII sesji Rady Powiatu stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*.

Przewodniczący Witold Maciołek poinformował, iż porządek dzisiejszych obrad został przedstawiony radnym w ustawowym terminie. Zapytał, czy ktoś wnosi o zmianę do porządku obrad?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Witold Maciołek zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Rada Powiatu, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 7 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - przyjęła jednogłośnie porządek obrad nadzwyczajnej VII sesji Rady Powiatu.

Ad.3. Przedstawienie informacji o wynikach egzaminów zewnętrznych w szkołach Powiatu Międzychodzkiego

Przewodniczący Witold Maciołek uszczegółowił, iż w punkcie tym chodzi o egzaminy maturalne. Dodał, że sesja jest zwołana na prośbę pani radnej Darii Martyńskiej, której z przykrością stwierdzam dzisiaj nie ma. Chcieliśmy dopuścić jak najszerze kworum, dlatego sobota. Poprosił o przedstawienie informacji.

Głos zabrał Dyrektor PCUW w Międzychodzie Dariusz Nowak. Powiedział. Egzamin maturalny 2024 roku za nami. Dodam, że egzamin maturalny jak zwykle przebiegał w dwóch sesjach - sesji majowej, sesji poprawkowej sierpniowej. W swojej informacji skupię się na wynikach szkół dla których organem prowadzącym jest powiat międzychodzki. W wyniku przeprowadzonych dwóch sesji egzaminu maturalnego, ogółem do egzaminu maturalnego w powiecie międzychodzkiem przystąpiło 149 abiturientów. Powodzeniem egzamin ten zakończyło 115, co dało średnią zdawalność

na poziomie 77%. Jeżeli chodzi o konkretne szkoły – dwie nasze szkoły, w których egzamin ten się odbył, to w Zespole Szkół Technicznych na 105 przystępujących do egzaminu - ogólne powodzenie 72, co dało blisko 69% zdawalności. Natomiast w Liceum Ogólnokształcącym w Międzychodzie na 44 zdających - egzamin z powodzeniem zakończyło 43, co dało zdawalność na poziomie blisko 98%. Dodam, iż podaję wyniki wyłącznie uczniów przystępujących do egzaminu maturalnego. Po raz pierwszy w materiałach okręgowych komisji egzaminacyjnych, centralnej komisji egzaminacyjnej mamy również uwzględnionych, którzy zdawali po raz kolejny. My skupiam się tutaj na wynikach naszych tegorocznych abiturientów. Dodam, że wyniki tegorocznej matury po sesji poprawkowej nie odbiegają od wyników z lat minionych. Utrzymują się one na mniej więcej tym samym poziomie w tym roku szkolnym 2023/2024. Kolejnym egzaminem zewnętrznym, który odbywał się w naszych szkołach, konkretnie w Zespole Szkół Technicznych, ale także Zespole Szkół nr 2 był egzamin zawodowy. Zespół Szkół Technicznych oraz część uczniów Zespołu Szkół nr 2 zdawało egzamin zawodowy przed Okręgową Komisją Egzaminacyjną, natomiast uczniowie Zespołu Szkół nr 2, którzy uczą się zawodu w rzemiośle zdawali egzamin przed Izłą Rzemieślniczą w Poznaniu. I tutaj podam Państwu wyniki jeśli chodzi o wyniki egzaminu zewnętrznego Zespołu Szkół Technicznych. Jest to wynik bardzo dobry na przestrzeni minionych 8-9 lat. Jeden z lepszych. Na 178 zdających egzamin zawodowy zdało 162, co daje nam zdawalność na poziomie 90%. Natomiast w Zespole Szkół nr 2 na 74 zdających egzamin zawodowy zdało 46, co daje wynik na poziomie 79%. Ogólnie zdawalność egzaminu zawodowego w tym roku wyniosła blisko 88% i jest to wynik na przestrzeni minionych 6-7 lat - jeden z lepszych. Jeśli mogę się odnieść na moment do Zespołu Szkół Technicznych dodam, bo to jest ważna informacja, iż na 10 specjalności kwalifikacji które były zdawane w tym roku w Zespole Szkół Technicznych, zaledwie w dwóch specjalnościach, osiągnięto w nich niższy od wyniku w skali kraju i to nieznacznie niższym, natomiast w pozostałych specjalnościach, są to wyniki zdecydowanie wyższe od wyników krajowych.

Następnie głos zabrał Starosta Rafał Litke. Powiedział. Panie Przewodniczący, Państwo radni, a przede wszystkim Panie Burmistrzu Pawle Orle, panowie Dyrektorzy, Szanowni Państwo przedstawiciele rodziców oraz uczniowie. Spotkaliśmy się dzisiaj tutaj na wniosek Pani radnej Darii Martyńskiej, która na ręce Pana Przewodniczącego podczas Rady interpelowała o zwołanie nadzwyczajnej, a właściwie jak Ona to ujęła specjalnej sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego. Wnosiła, abyśmy zwołali tą sesję i zaprosili gości - dyrektorów szkół średnich, przedstawicieli uczniów i rodziców. Debata miała dotyczyć całego powiatu międzychodzkiego. Wiemy doskonale, że powiat międzychodzki nie jest organem prowadzącym dla wszystkich szkół w powiecie. Jednym takim organem oprócz nas jest Pan Burmistrz Sierakowa. W związku z tym. poszerzając wniosek Pani radnej, pozwoliliśmy sobie zaprosić również Pana Burmistrza i bardzo serdecznie dziękuję za podjęcie przez Pana Burmistrza tego zaproszenia. Sesja miała być w trybie nadzwyczajnym, w związku z tym Pan Przewodniczący, w takim trybie ją zwołał. Wypadło na sobotę. Jak widzimy części radnych może przyjść i wypełniać swój mandat radnego w sobotę. Część zapewne pracuje od poniedziałku do piątku. Jestem bardzo zdziwiony, że nie ma Pani radnej. Może bardzo zdziwiony nie jestem, co najmniej tylko zdziwiony, bardzo nie, a to dlatego, że 2 dni temu Pani radna Daria Martyńska na socialmediach, na swoim profilu napisała, że co kryje się w tej dziwnej prowizorycznie i niespodziewanie zorganizowanej sesji, bo przecież nie o dobro międzychodzkiej młodzieży tutaj chodzi. Zastanawiający pośpiech zapewne skrywa drugie dno. Czyżby nie uchronnie zbliżająca się zmiana składu Rady była tego przyczyną. Szanowni Państwo w jednym z komentarzy, które pozwoliłem sobie też ściągnąć, kiedy jeden z mieszkańców dopytuje o co chodzi, to Pani Martyńska odpowiada mu, że zwoływanie sesji edukacji nie po to żeby zmienić ją na lepsze, tylko przeforsować swoje interesy polityczne jest nieetyczne. To znaczy Panie Burmistrzu, to znaczy Szanowni Panowie Dyrektorzy, Szanowni rodzice oraz uczniowie - Pan Przewodniczący zaprosił Was tutaj w celach politycznych. Nie mam pojęcia w jakich celach politycznych, mogę domniemywać po komentarzu Pani Martyńskiej. Otóż jest dzisiaj nas tutaj siedmioro. Po drugiej stronie tej szóstki nieobecnej, którzy zapewne protestują, jest ich sześcioro więc podejrzewam, że Pani Martyńska insynuowała, że zebraliśmy się dzisiaj tutaj po to, specjalnie, aby Państwa tutaj wciągając w tą grę, abyśmy się na nowo ukonstytuowali. To znaczy mamy wakat w Zarządzie. Moglibyśmy teraz to zrobić. Mógłbym wstać, powiedzieć, wnoszę o zmianę porządku obrad i poprosić Pana Przewodniczącego o tą zmianę, radnych o przegłosowanie i doprowadzić do sytuacji w której ktoś z tego grona byłby członkiem Zarządu. Jak sami Państwo widzicie tak też się nie stało. Chcemy rozmawiać o edukacji, ale właściwie nie wiem jak mamy rozmawiać o tej edukacji, ponieważ nie ma z nami tej osoby, która chciała aby ta sesja się odbyła. Ale żeby dokończyć, to 2 dni temu było na Facebooku. Wczoraj natomiast, Pani radna Martyńska, Panie Przewodniczący, złożyła w Biurze Rady zapytanie, w którym stwierdza o to tak. W mojej poprzedniej interpelacji z 17 września wносиłam o zwołanie sesji zwyczajnej z udziałem

zaproszonych gości: dyrektorów szkół średnich - co się stało, przedstawicieli uczniów - co się stało i przedstawicieli rodziców. Jednak w ocenie Pani radnej przedstawiony porządek obrad nie czyni zadość mojemu wnioskowi. W związku z powyższym Pani radna prosi o opracowanie przez Komisję Oświaty Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych agendy sesji nadzwyczajnej. Czyli domniemuję, że kolejnej sesji nadzwyczajnej i ustalenia dogodnego terminu umożliwiającego przybycie zaproszonych gości. I o to tutaj Szanowni Państwo wnosi Pani radna Martynańska. To było wczoraj, dzisiaj nie przychodząc na to posiedzenie. Moje zdanie na temat oświaty jest wszem i wobec znane. Jako organ prowadzący wiem co do mnie należy. Jestem w stałym kontakcie z wszystkimi dyrektorami szkół, pośredniczy w tym też pan dyrektor Powiatowego Centrum Usług Wspólnych. Sytuacja z zakresu obowiązków organu prowadzącego jest na bieżąco przez nas monitorowana, natomiast o czym chciała z Państwem podyskutować Pani radna, to przychodzi mi tylko domniemywać. Nie wiem, czy ktoś z Państwa będzie też starał się zabrać głos i dyskutować, ale ja ze swojej strony czuję się odpowiedzialny, aby Państwa za zaistniałą sytuację przeprosić.

Następnie zabrał głos Przewodniczący Witold Maciołek. Zapytał, czy ktoś z gości chce zabrać głos. Stwierdził brak zainteresowania. Ze swojej strony powiedział, że szkoła która jest zarządzana przez organ jakim jest gmina Sieraków, tak się składa, że tam młodzież w większości wcale nie ma ochoty przystępować do matury. I wyniki są nie jakby ku tego, że bierze się całość i przekazuje kto zdał maturę, tylko po prostu 60% uczniów nie przystępuje w ogóle do matury, i wynik potem jest taki jaki jest, bardzo zaniżony, ale to jest szkoła techniczna i nikt nie powiedział, że wszyscy muszą mieć maturę. Otóż ta młodzież kończy na tym etapie edukację i przeważnie szuka pracy. Niczego to oczywiście nie usprawiedliwia, bo jednak mimo wszystko uważam, że ambicje ucznia powinny być o wiele wyższe. Nie wiemy jak dzisiaj tą dyskusję prowadzić i jak przekonać uczniów, aby do matury przystępowali robiąc sobie drogę na przyszłość, gdzie można potem kontynuować studia. Także jest to trudny temat. Jeżeli dzisiaj nie będzie zainteresowania w dyskusji, to pozwolę sobie za chwileczkę sesję zakończyć.

Ad.4. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Witold Maciołek, zamknął obrady nadzwyczajnej VII sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego.

Obrady zakończono o godz. 10:21.

Szczegółowy przebieg sesji (dyskusje, wypowiedzi) odzwierciedla transmisja nadzwyczajnej VII sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego w dniu 28 września br., umieszczona na stronie rada.powiatmiedzychodzki.pl w zakładce „Nagrania”, należy wybrać kanał Powiat Międzychodzki. Kopia nagrania jest również zlokalizowana na dysku twardym w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

Protokołowała

Iwona Juszczyk

Przewodniczący Rady Powiatu

Witold Maciołek